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FAQ om uppföljningen 2025 för Åtgärdsprogrammet för miljömålen 
och Kommunernas klimatlöften 
 

Övergripande 
Fråga:  Varför är deadline för uppföljningen satt till den 25/2? Svar: Vi har tidigare haft uppföljning 
inom åtgärdsprogrammet under januari och februari. Anledningen till att deadline blev just 25/2 i år 
är för att preliminära resultat från uppföljningen av Kommunernas klimatlöften kommer presenteras 
för Beredningen för Hållbar Utveckling, BHU, i slutet av februari. BHU är ett forum där kommun- och 
regionpolitiker möts.  

Fråga: Ska både åtgärderna i åtgärdsprogrammet för miljömålen och löftena i Kommunernas 
klimatlöften rapporteras i Åtgärdswebben senast den 25/2? Svar: Ja, redovisning ska göras för båda 
initiativen. 

Fråga: Bedöms både klimatlöftena och åtgärderna enligt GHPE-modellen? Svar: Ja, modellen används 
för både löften och åtgärder. 

Fråga: Åtgärdsprogrammets dokument ”detaljerat underlag” är ett väldigt tungt dokument. Det hade 
varit enklare om Åtgärdsprogrammet hade kortare informationsblad såsom Kommunernas 
Klimatlöften. Kommer det tas fram något liknande för Åtgärdsprogrammet? Svar:  Nej, för det 
nuvarande åtgärdsprogrammet kommer inget ytterligare material att tas fram. Däremot planerar vi ta 
fram enklare och mer lättillgängliga informationsblad i samband med kommande åtgärdsprogram. De 
kommer då vara i stil med de som finns för Kommunernas klimatlöften 

Fråga: Går det att se uppföljningen externt? Svar: Ja. All uppföljning i Åtgärdswebben blir offentlig 
information som kan sökas fram av vem som helst via den allmänna adressen 
www.atgardswebben.se.  Även kartan är publik och bygger på information i Åtgärdswebben, 
uppföljning som varje kommun har rapporterat in i Åtgärdswebben blir därmed synlig även i kartan. 

Fråga: När kommer kartan att uppdateras enligt 2024-års uppföljning? Svar: Arbetet med uppdatering 
av kartan kommer påbörjas så snart all uppföljning är inrapporterad. All information ska därefter 
sorteras och exporteras in i kart-systemet. Kartan beräknas sedan uppdateras under andra halvan av 
mars. 

Fråga: Går det att sammanfatta all uppföljningen i kartan? Svar: Nej, man kan inte se uppföljning för 
alla åtgärder eller löften på totalen utan bara en åtgärd/löfte i taget. I Åtgärdswebben går det 
däremot att söka fram all uppföljning. 

Fråga: Var hittar jag det detaljerade underlaget som hör till Åtgärdsprogrammet för miljömålen? Svar: 
Du hittar det här: Detaljerat underlag om åtgärderna 2022–2025 

Fråga: Vart hittar jag de beskrivande texterna för Kommunernas klimatlöften? Svar: Du hittar det här: 
Kommunernas klimatloften 2024 - Underlag för uppföljning.pdf 

 

 

http://www.atgardswebben.se/
https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/arcgis/apps/dashboards/5998dc8ce07343099860446a880f664c
https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/arcgis/apps/dashboards/5998dc8ce07343099860446a880f664c
https://www.hallbartvg.se/wp-content/uploads/Detaljerat-underlag-om-atgarderna-2022-2025.pdf
https://klimat2030.se/content/uploads/2024/11/kommunernas-klimatloften-2024-underlag-for-uppfoljning.pdf
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Åtgärdswebben 
Fråga: Kan man exportera in 2023 års redovisning i Åtgärdswebben till 2024 och bara justera det som 
ändrats? Svar: Det går att se vad den egna kommunen har skrivit under tidigare år och kopiera detta 
till uppföljningen 2024 för att sedan lägga till det som kommunen gjort under 2024. 

Fråga: Går det att få fram samtliga Klimatlöften + åtgärder i samma tabell i Åtgärdswebben och 
redovisa kommunens arbete i båda samtidigt? Svar: Nej tyvärr, man får göra två sökningar eftersom 
det är två olika program.  

Fråga: Är åtgärdswebben öppen året om eller endast under rapporteringstiden? Svar: Man kan lämna 
in uppföljning hela året, men vår ordinarie rapporteringsperiod är normalt under januari och februari. 
Man kan också läsa andra kommuners rapportering året om. 

Fråga: Går det som kommun att göra ändringar i rapporteringen efter den är inlämnad, ifall något 
behöver justeras? Svar: Nej, är åtgärden/löftet färdigmarkerad går det tyvärr inte. Däremot kan 
ändringar göras av länsstyrelsens samordnare. Behöver du justera något i inlämnad uppföljning 
kontaktar du ylva.fredriksson@lansstyrelsen.se eller helena.sandmer@lansstyrelsen.se  

Fråga: Kommer färdigmarkerade åtgärder att försvinna i Åtgärdswebben till nästa års uppföljning - 
inte synas längre vid nästa redovisning? Svar: Den finns kvar och är sökbar. 

Fråga: När var första rapporteringen för klimatlöften i åtgärdswebben? Svar: Det är i år som det görs 
för första gången. 

 

Vad gör jag om jag inte hittar svaret på min fråga i detta dokument? Svar: Kontakta Helena Sandmer 
på Länsstyrelsen, helena.sandmer@lansstyrelsen.se  
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